



PEDREIRAS/MA
Proc. 2701001/2021
FLS. 4240
Rub. e

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

Processo Administrativo nº 2701001/2021
Modalidade: Pregão Presencial Nº 009/2021 – SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrópicos, Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e Reagentes e Insumos Laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras – MA.

Pedreiras/MA, 31 de maio de 2021.

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS:

DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ Nº 28.868.821/0001-63

DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP

A(o)
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021-SRP

Processo Administrativo n° 2701001/2021

DATA E HORA DA REALIZAÇÃO: às 08:00 horas do dia 10 de Março de 2021.

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrópicos, Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e Reagentes e Insumos Laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras - MA.

FONE: (86) 9 9819-3794

E-MAIL: distribuidoradinamica@distribuidoradinamica.com

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP
 LOTE 01 - MATERIAIS DE USO HOSPITALAR

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	MARGEM	QUANT.	VL UNITARIO		VL TOTAL	
14	Pacotes	Atadura de algodão 15 cm c/12	ORTOFEN	80205290002	500	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.425,00	seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
19	Pacotes	Atadura de crepe 20 cm X 3m c/ 9 fios c/12	TEXCARE	80963890003	400	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 15.200,00	quinze mil e duzentos reais
23	Pacotes	Atadura gessada 20 cm x 3m c/ 20	ORTOFEN	80205290003	120	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 18.600,00	dezoito mil e seiscentos reais
40	Unid	Clamp umbilical estéril	FOYOMED	10150470580	1200	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
41	Unid	Coletor de urina sistema aberto, l. 200 ml.	MEDSONDA	80163570002	5000	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 32.750,00	trinta e dois mil, setecentos e cinquenta reais
42	Unid	Coletor de urina sistema fechado c/ 2000ml	MEDSONDA	80163570002	5000	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 55.000,00	cinquenta e cinco mil reais
44	Unid	Dreno de kehr 4.0	WELL LEAD	10150470476	80	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais
45	Unid	Dreno de kehr 5.0	WELL LEAD	10150470476	80	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais
46	Unid	Dreno de kehr 6.0	WELL LEAD	10150470476	80	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais
78	Unid	Fio catgut simples - 1 c/ agulha.	SHALON	10243410020	4000	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
79	Unid	Fio catgut simples 2.0 c/ agulha.	SHALON	10243410020	3000	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
108	Unid	Revelador p/ filme raio x 51	IBF	102890690	30	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
131	Unidades	Sonda foley 12 c/10 Unidades	WELL LEAD	10150470484	150	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
149	Caixas	Sonda reta n° 16 c/10	MEDSONDA	80163570004	150	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
150	Caixas	Sonda reta n° 18 c/10	MEDSONDA	80163570004	150	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
151	Caixas	Sonda retal 20 c/10	MEDSONDA	80163570004	150	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
TOTAL LOTE 01								R\$	195.100,00

LOTE 02 - MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	REG. ANVISA	QUANT.	VL UNITARIO		VL TOTAL	
177	Kit	Detergente enzimático litro	FORTSAN	327570014	365	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 13.870,00	treze mil, oitocentos e setenta reais
TOTAL LOTE 02								R\$	13.870,00

LOTE 03 - MEDICAMENTOS DA FARMACIA BASICA

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	REG. ANVISA	QUANT.	VL UNITARIO		VL TOTAL	
219	Vidro	Acido ascorbico gotas	AIRELA	RDC 199/2008	500	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 1.075,00	um mil e setenta e cinco reais
225	Frasco	Amoxicilina pó p/ susp oral 50mg/ml c/ 60 ml	PRATI DONADUZZI	125680156	3.000	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
226	Com	Amoxicilina 500 mg , comprim	PRATI DONADUZZI	125680147	40.000	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
227	Com	Ampicilina comp 500mg	PRATI DONADUZZI	125680201	5.000	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
251	Frasco	Dipirona sódica solução oral 500mg/ml c/ 10ml.	NATULAB	138410002	3.000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
284	Com	Sulfa + trimeto rina 400 + 80 m , com .	PRATI DONADUZZI	125680209	5.000	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais

CNPJ: 28.868.821/0001-63 | INS. ESTADUAL: 19.608.938-7

Endereço: Rua Gabriel Ferreira, 1695, Zona Sul Macaúba | CEP: 64.016-050 – Teresina - PI

E-mail: distribuidoradinamica@distribuidoradinamica.com

DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP

TOTAL LOTE 03 R\$ 49.075,00

LOTE 04 - MEDICAMENTOS DA FARMACIA HOSPITALAR									
ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	REG. ANVISA	QUANT.	VL UNITARIO		VL TOTAL	
291	Ampola	Acido tranexâmico 250m /5ml, in	HIPOLABOR	113430186	2.000	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
299	Com	Atenolol 100 mg	PRATI DONADUZZI	125680146	4.000	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
300	Com	Atenolol 50 m	PRATI DONADUZZI	125680146	4.000	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 600,00	seiscientos reais
342	Unid	Cloridrato de metformina 850mg com timido	PRATI DONADUZZI	125680151	3.600	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
370	Ampola	Furosemida 20 m 2 ml, am 2 ml	FARMACE	110850020	10.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 10.000,00	dez mil reais
387	Bisna a	Lidocaina 2% geléia, 30gr	PHARLAB	141070118	300	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
389	Unid	Maleato de enalapril 20mg comprimido	SANVAL	107140141	8.000	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
391	Unid	Metildopa 250mg comprimido	SANVAL	107140111	9.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 9.000,00	nove mil reais
TOTAL LOTE 04								R\$	42.040,00

LOTE 06 - MEDICAMENTOS E MATERIAS DA ATENÇÃO BASICA									
ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	REG. ANVISA	QUANT.	VL UNITARIO		VL TOTAL	
472	Caixa	Agulha descartável 25x7, c/ 100 unid.	SR	80026180031	50	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 200,00	duzentos reais
541	Unid	Sonda uretral nº16	MEDSONDA	80163570004	400	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
TOTAL LOTE 06								R\$	700,00

TOTAL DA PROPOSTA R\$ 300.785,00

trezentos mil, setecentos e oitenta e cinco reais

DECLARAMOS O COMPROMISSO DE ENTREGA NA SEDE DO MUNICÍPIO, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTES DA QUANTIDADE;

DECLARAMOS QUE A VALIDADE DESTA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

DECLARAMOS QUE A VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA DATA DO REGISTRO EM ATA, ASSEGURADO O DIREITO DE REVISÃO E ATUALIZAÇÃO NA FORMA LEGAL.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, FRETE, EMBALAGENS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE ATENDEMOS A TODAS AS EXIGÊNCIAS TÉCNICAS MÍNIMAS, INCLUSIVE DE GARANTIA, PRAZOS DE ENTREGA, CONSTANTES DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, AG 4249-8; CONTA CORRENTE 18957-X

II) Declara, outrossim, que os preços ofertados incluem todos os custos, todos os impostos (inclusive I.P.I. e I.C.M.S, se for o caso), taxas e benefícios e constituirá, a qualquer título, a única e completa remuneração pelo adequado e perfeito fornecimento dos produtos, incluídas, ainda, todas as despesas decorrentes de transporte, taxas, fretes, provas, entregas, descontos, bonificações, custo do orçamento, despesas trabalhistas, previdenciárias, emolumentos e quaisquer outras despesas, encargos e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e de seus anexos.

Declara ainda, que tem pleno conhecimento que dos prazos e condições de fornecimento

Declara que o produto serão entregues de acordo com as especificações constantes no ANEXO I, inclusive quanto ao validade dos produtos

TERESINA, 31 DE MAIO DE 2021.

Granisea
 641.759.443-20
 DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

EIRELI - EPP
 CNPJ: 28.868.821/0001-63
 IE: 19.608.938-7
 Rua Gabriel Ferreira, 1695 Macaúba
 Teresina/PI